
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 104. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 23.04.2018 od 10:00 hodin 

v jednací místnosti v bytě č. 4, tř. Míru 90, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Vladimír Ninger, Dušan Salfický, 

František Weisbauer, Libor Slezák  

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Leoš Martínek, interní audit 

 

Omluveni:  

Ivana Dolečková 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny:  

- stažení bodů č. 6 - „Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti“ a  8 - „Záměr prodeje části areálu 

Štrossova“ 

- zařazení nové zprávy - „Komise pro vyhodnocení veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka“  

do programu jako bod č. 6 

 

Program 104. řádné schůze Rady města Pardubic byl schválen s navrženými změnami takto:  

(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Výroční zpráva Komise pro strategii za rok 2017 

P: Sláma Michal, předseda komise 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  2 

2. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

P: Chmelík Jiří, předseda komise 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

3. Smlouva o vzájemné spolupráci 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

4. Přímé zadání zakázky malého rozsahu - MPP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

5. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Herudek Miroslav, předseda komise 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

6. Komise pro vyhodnocení veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

7. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

8. Záměr prodeje části areálu Štrossova - STAŽENO 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

9. Smlouva o zřízení světelného signalizačního zařízení v místě přechodu pro chodce na 

Masarykově náměstí v Pardubicích 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 



  3 

12. Svatby - prodloužení pronájmu sálu Jana Kašpara 

P: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

Z: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

13. Pověřenec pro ochranu osobních údajů – městské obvody 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

14. Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání zakázek malého rozsahu - OŠKS - 

XXV. Městské slavnosti Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

18. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

19. Program valné hromady (VaK Pardubice a.s. a EBA a.s.) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

20. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

Hebr Martin, odbor majetku a investic 

21. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

22. Projekty města v rámci ITI - přehled plnění 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Kvaš Petr, městská policie 

23. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

24. Revokace části usnesení o odměnách pro členy komisí za jejich činnost v r. 2017 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

25. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

P:  Weisbauer František, zastupitel města Pardubic 

Z:  Weisbauer František, zastupitel města Pardubic 

26. Problematika Terminálu B 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

27. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

28. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

29. IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

30. Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2018 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

31. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

32. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

33. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

34. Městské slavnosti Pardubice - Zrcadlo umění 2018 - schválení smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

35. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

36. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

37. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství a 

kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

38. Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

39. Podmínky tematického grantu v Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

40. Schválení záměru podání žádosti o finanční podporu z grantového programu Nadace ČEZ 

„Podpora regionů“ na zajištění akce v rámci Světového dne proti násilí na seniorech 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Jansová Hana, odbor sociálních věcí 



  6 

41. Schválení bezplatného užívání prostor pro potřeby OSV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Jansová Hana, odbor sociálních věcí 

42. Centrální správa IT na základních školách - 1. etapa 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

43. Zpráva tajemníka MmP k závěrům z procesního a personálního auditu KPMG 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

44. Diskuse 

   

   

Informativní zpráva: 

 

O vytíženosti nové linky MHD č. 90 z Hlavního nádraží na Letiště, terminál v Pardubicích 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

 

 

V den jednání členové rady města obdrželi: 

- Úpravu přílohy usnesení ke zprávě č. 25  - „Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování 

hazardních her“ 

- Úpravu důvodové zprávy k bodu č. 36 – “Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z Programu volnočasových a vzdělávacích aktivit“  

 

II. 

Schválení usnesení ze 103. řádné schůze Rady města Pardubic dne 12.4.2018 a 

jmenování ověřovatelů ze 104. řádné schůze Rady města Pardubic dne 23.04.2018 

Usnesení a zápis z předešlé 103. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 104. řádné schůze RmP byli jmenováni              Helena Dvořáčková  

         František Weisbauer 

 

 



  7 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva Komise pro strategii za rok 2017 

Zpravodaj: Michal Sláma, předseda komise pro strategii 

- podal stručný komentář k činnosti komise pro strategii v roce 2017. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7772/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Komise pro strategii v roce 2017, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

 

Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro prevenci a bezpečnost kriminality 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. Z projektů navržených k podpoře zmínil jako 

zajímavost projekt „protidrogového vlaku“ Revolution train tour 2018. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7773/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30. 6. 2018 

 



  8 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7774/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 

ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2 - 6 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7775/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30. 6. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7776/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence požární ochrany, subjektu uvedenému v příloze č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši 

specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

 



  9 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

požární ochrany, subjektu uvedenému v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

3 

Smlouva o vzájemné spolupráci 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice 

- podal stručný komentář k projektu „sledování průjezdu vozidel prostřednictvím kamerového 

systému“, který je předmětem smlouvy předkládané ke schválení. 

 

Rozprava: 

- Vznesen dotaz, zda systém bude schopen měřit rychlost projíždějících vozidel → P. Kvaš 

vysvětlil, že ano, účelem projektu však není nahradit radary, ani k tomu nebude mít 

potřebnou certifikaci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7777/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o vzájemné  spolupráci mezi městem Pardubice a Univerzitou Pardubice, Dopravní 

fakultou Jana Pernera, která je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

4 

Přímé zadání zakázky malého rozsahu – MPP 

Zpravodaj: Václav Brynych, Městská police Pardubice 

- upřesnil, že předmětem zakázky je kompletní výstroj strážníků Městské policie Pardubice. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7778/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

Přímé zadání zakázky malého rozsahu s firmou FRANCOUZ s.r.o. na základě článku 14, odst. 4. - z 

technických důvodů,  dle Zadávacího řádu veřejných zakázek č. 4 /2018. 

 

5 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

 

Zpravodaj: Miroslav Herudek, předseda komise pro sport 

- stručně okomentoval postup komise při hodnocení žádostí zaměřený na maximální 

objektivitu posouzení. 

  

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady města Dušana Salfického, Martina Charváta a Jiřího Rozinka podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7779/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je 

přílohou tohoto usnesení 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu ve znění 

dle příloh č. 1 - 65 návrhu tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7780/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční 

a významné sportovní akce ve znění dle přílohy č. 1 - 5 tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 003 



  11 

Přijaté usnesení č. R/7781/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 3.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7782/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce subjektům 

uvedeným v tabulce č. 4, která je přílohou tohoto usnesení 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy návrhu usnesení č. 4.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7783/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace subjektu Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, IČ 

00527785, na výměnu tartanového povrchu v běžeckém tunelu v ulici Jiráskova čp. 29 v 

Pardubicích. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory sportu na poskytnutí individuální 

investiční dotace subjektu Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, IČ 00527785, na výměnu 

tartanového povrchu v běžeckém tunelu v ulici Jiráskova čp. 29 v Pardubicích. 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 



  12 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 5, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

6 

Komise pro vyhodnocení veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- zdůvodnila, že původní komise byla zrušena v rámci zrušení veřejné soutěže a z tohoto 

důvodu je nutné jmenovat komisi novou. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7784/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

- Ing. Helenu Dvořáčkovou, náměstkyni primátora statutárního města Pardubice,  

- Ing. Tomáše Pelikána, zastupitele statutárního města Pardubice, 

- Ing. Mgr. Vítězslava Štěpánka, zastupitele statutárního města Pardubice, 

- Ing. Libora Slezáka, CSc., zastupitele statutárního města Pardubice, 

- Mgr. Aleše Uchytila, vedoucího Právního oddělení Magistrátu města Pardubice, 

členy Komise pro vyhodnocení nabídek podaných v rámci veřejné soutěže na uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení práva stavby a následnou koupi pozemků v areálu Hůrka v Pardubicích. 

 

 

7 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- k projednání zprávy byl přizván Miroslav Macela z odboru majetku a investic, který 

zodpověděl dotazy členů rady. 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký vznesl dotaz na vyjádření příslušného městského obvodu k návrhu usnesení  

č. 16 → M. Macela doplnil vyjádření starosty MO Pardubice III: MO upřednostňuje směnu, 

pokud o ni není zájem, souhlasí s prodejem. 

- F. Weisbauer vznesl dotaz na vyjádření komise pro pozemky a reklamu k návrhu usnesení  

č. 25 → M. Macela vysvětlil, že návrh nebyl projednán komisí, pouze poradou vedení.  

 



  13 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7785/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4140 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice České poště, 

s.p., IČO 47114983, se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za nájemné 1.000,-Kč/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování odkládací schránky pro snížení 

zátěže listovních doručovatelů. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4140 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Pardubice České poště, s.p., IČO 47114983. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4.. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7786/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/13 o výměře 18 m2 (označené na snímku jako č. 

155) v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 

35,-Kč/m2 /rok+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání montované  garáže. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/13 o výměře 18 m2 

(označené na snímku jako č. 155) v k.ú. Svítkov s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7787/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 409/31 o výměře 37 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX,  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 400,- 

Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 



  14 

umístění a provozování stánku – prodejna s textilem. Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení 

nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX a následně nájemní smlouvu na 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 409/31 o výměře 37 m2 v k.ú. Studánka s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7788/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č.163 o výměře 6 m2 v k.ú. Černá za Bory, ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX pro statutární město Pardubice, IČO 00274046, na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní dobou za nájemné  35,- Kč/m2/rok za účelem provozování zastávky MHD. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č.163 o výměře 6 m2 v k.ú. Černá 

za Bory, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7789/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 427/1 o výměře 34.710 m2 a p.p.č. 

427/4 o výměře 4.267 m2, vše v k.ú. Nemošice, Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice,  na dobu určitou 5 let 

za účelem přípravy území pro zasíťování a zainvestování dle ÚPO, která bude spočívat ve vytvoření 

studie vedoucí k zasíťování a parcelaci pozemků bez stavební činnosti. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 427/1 o výměře 34.710 m2 a p.p.č. 427/4 

o výměře 4.267 m2, vše v k.ú. Nemošice, Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 4649580. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 



  15 

Přijaté usnesení č. R/7790/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 2096/35 v k.ú. Pardubice společnosti  

G A B E X s.r.o., IČO 60915803, se sídlem č.p. 21, 530 02 Barchov, se vzdušným přesahem reklamní 

tabule o rozměru 1.115 mm x 750 mm ve výšce spodního okraje výstrče 2.600 mm až 2.800 mm 

nad pozemek města, která bude umístěna na fasádě domu č.p. 703 ve Smilově ulici v Pardubicích. 

Souhlas bude podmíněn závazkem žadatele, že do 3 měsíců po dokončení stavby předloží 

statutárnímu městu Pardubice geometrický plán na stanovení rozsahu služebnosti a nejpozději do 

9 měsíců od předložení geometrického plánu zřídí se statutárním městem Pardubice úplatnou 

služebnost na umístění reklamního zařízení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 2096/35 v k.ú. Pardubice společnosti G A 

B E X s.r.o., IČO 60915803. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7791/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 v k.ú. Pardubice  Městskému 

obvodu Pardubice I, za účelem uskladnění stavebních materiálů v majetku města na ploše o 

výměře 230 m2 předmětného pozemku, za podmínek, že  nebude znemožněn vjezd do objektu 

umístěného na pozemku označeném jako st. p. č. 958/1 v k. ú. Pardubice a předmětná část 

pozemku bude oplocena. Souhlas bude udělen na dobu neurčitou s možností výzvy k vyklizení 3 

měsíců. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 v k.ú. Pardubice  Městskému 

obvodu Pardubice I. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7792/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako st.p.č. 88 o výměře 1540 m2, p.p.č. 193/3 o výměře 1208 

m2 a pozemků označených jako p.p.č. 193/2  o výměře 635 m2, p.p.č. 194/6  o výměře 1576 m2, 

p.p.č. 194/2 o výměře 1072 m2, st.p.č. 330 o výměře 193 m2, vše v  k.ú. Nemošice, Základní škole a 



  16 

Praktické škole SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Komenského 432, Pardubičky, 530 03 

Pardubice, na dobu určitou 10 let ode dne ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce pro činnost školy 

pro výukové programy a jako sportoviště. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako st.p.č. 88 o výměře 1540 m2, p.p.č. 

193/3 o výměře 1208 m2 a pozemků označených jako p.p.č. 193/2  o výměře 635 m2, p.p.č. 

194/6  o výměře 1576 m2, p.p.č. 194/2 o výměře 1072 m2, st.p.č. 330 o výměře 193 m2, vše v  k.ú. 

Nemošice, Základní škole a Praktické škole SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7793/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatné služebnosti inženýrské sítě na pozemku označeném jako p.p.č. 299/5 v k.ú. 

Pardubice v podílovém vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve prospěch statutárního města Pardubice, 

IČO 00274046,  na dobu určitou 10 let spočívající v dočasném uložení kabelu veřejného osvětlení 

pro osvětlení odstavných ploch pro osobní automobily v rozsahu geometrického plánu č. 8688-

233/2017 ze dne 28. 11. 2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti inženýrské sítě na pozemku označeném jako p.p.č. 

299/5 v k.ú. Pardubice s  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7794/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na části  pozemku označeného 

jako p.p.č. 3735 v k.ú. Pardubice a na částech  pozemků označených jako p.p.č. 627/1, p.p.č. 249/8, 

vše v k.ú. Rosice nad Labem, společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, za jednorázovou náhradu ve výši 

300,- Kč/bm+DPH spočívajícího v uložení nového vodovodního řadu v rámci akce „Pardubice, ul. 

Jiřího Potůčka - vodovod“ za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření rozsahu 

věcného břemene žadatelem. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  17 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na části  pozemku označeného jako p.p.č. 3735 v k.ú. Pardubice a na částech  pozemků 

označených jako p.p.č. 627/1, p.p.č. 249/8, vše v k.ú. Rosice nad Labem, se společností Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7795/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 2672/4, p.p.č. 372/8, p.p.č. 372/4, p.p.č. 2788/1, p.p.č. 359/1, p.p.č. 372/3, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu ve výši  300,- 

Kč/bm+DPH  spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN v rámci stavby „PCE, U 

Stadionu 372/8-přel. Kvn, knn – SMP“, za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření 

rozsahu věcného břemene žadatelem a za podmínky koordinace s investiční akcí "Revitalizace 

letního stadionu". 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2672/4, p.p.č. 372/8, p.p.č. 372/4, p.p.č. 

2788/1, p.p.č. 359/1, p.p.č. 372/3, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. 

s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7796/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/552/2015. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2774/54 o výměře cca 211 

m2, p.p.č.2797/1 o výměře cca 60 m2 a p.p.č. 2798/24 o výměře cca 89 m2, vše v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní 

cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

11000, ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího v právu chůze a jízdy a v 

povinnosti strpět umístění stavebních objektů v rámci investiční akce "Revitalizace nábřeží 

Chrudimky - náhrdelník Chrudimky" na dobu neurčitou, resp. po celou dobu jejich fyzické a právní 



  18 

existence, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) v rozsahu věcného břemene za účelem 

provádění nezbytných prací spojených s údržbou, opravami, resp. rekonstrukcí objektů stavby 

nebo s odstraněním jejich havárie po celou dobu jejich fyzické a právní existence za jednorázovou 

náhradu ve výši 39.175,- Kč + DPH. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2774/54 o 

výměře cca 211 m2, p.p.č.2797/1 o výměře cca 60 m2 a p.p.č. 2798/24 o výměře cca 89 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, s Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční 

dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7797/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 4941/4 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX za cenu 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7798/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh darování pozemku označeného jako p. p. č. 5154 o výměře 15 m2 v k. ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7799/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh darování dle geometrického plánu č. 1404-183/2016 nově vzniklého pozemku označeného 

jako p. p. č. 496/17 o výměře 66 m2 v k. ú. Pardubičky (vznik z p. p. č. 496/11),  dle geometrického 

plánu č. 289-183/2016 nově vzniklých pozemků označených jako p. p. č. 62/7 o výměře 8 m2 (vznik 

z p. p. č. 62/3) a p. p. č. 147/9 o výměře 8 m2 (vznik z p. p. č. 147/1), vše v k. ú. Drozdice, z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7800/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  19 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 409/30 o výměře cca 27 m2 a p.p.č. 409/31 o 

výměře cca 4 m2, vše v k.ú. Studánka, XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 1/6073/2018  ve výši 1.200,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7801/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 616/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství  vlastníků jednotek domu čp. 1190-91, Dašická, Pardubice, IČO 25972391, se sídlem 

Dašická 1191, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. 50-02/2018 ze dne 9. 3. 2018 ve výši 2.600,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 3.300,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7802/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/35 o výměře cca 185 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu čp. 974  - 979 Erno Košťála, Pardubice, IČO 28818920, se sídlem Erno 

Košťála 979, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. 2304-14/18 ze dne 19. 3. 2018 ve výši 970,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7803/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/23 o výměře cca 339 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu čp. 957 – 958 Erno Košťála, Pardubice, IČO 06228143, se sídlem Erno 

Košťála 957, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. č.1968-15/2019 ze dne 20. 3. 2018  ve výši 950,- Kč/m2+ DPH v případě, že 



  20 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 3.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Při geodetickém oddělování pozemků žadatel zajistí v součinnosti se společností Služby města 

Pardubic a.s, IČO 25262572, vytýčení kabelových tras veřejného osvětlení z důvodu přesného 

vymezení průběhu podzemního vedení veřejného osvětlení. Geometrický plán bude odsouhlasen 

společností Služby města Pardubic a.s, IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7804/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 769/16 o výměře 126 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

2423-14/18 ze dne 22. 2. 2018 ve výši 2.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7805/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 522 o výměře 28 m2 v k.ú. Ohrazenice 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

3518-23/2018 ze dne 19. 3. 2018 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek.  Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní 

smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7806/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7044/2018'. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 8692 o výměře 55 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če - jiná st. v k.ú. Pardubice společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se 

sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 6/2018 ze dne 23. 1. 2018 ve výši 456.500,- Kč+ DPH 



  21 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o 

částku 4.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva 

bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy  se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/7807/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6180/2017'. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/254/2011 a usnesení č. Z/915/2016 bod I. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje dle geometrického plánu č. 319-77/2017 nově vzniklého pozemku označeného jako 

p. p. č. 627/7 o výměře 288 m2 (vznik z p. p. č. 627/1) v k. ú. Opočínek XXXXXXXXXXXXX, za kupní 

cenu ve výši 36.000,- Kč povýšenou o náklady za zpracování geometrického plánu ve výši 4.000,-Kč 

a znaleckého posudku č.2276-48/2017 ve výši 2.500,-Kč, tj. celkem 42.500,-Kč + DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/7808/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako st.p.č. 3268/1 o výměře 222 m2, st.p.č. 11291 o výměře 532 

m2, st.p.č. 11292 o výměře 84 m2, části p.p.č. 503/6 o výměře 3182 m2 a části p.p.č. 503/7 o 

výměře 12 m2, vše v k.ú. Pardubice, (celkem 4.032 m2) spolku TJ Synthesia Pardubice z.s., IČO 

00654833, se sídlem Školní 807, Svítkov, 530 06 Pardubice, na dobu určitou 10 let  ode dne 

uzavření této smlouvy o výpůjčce pro činnost spolku za účelem užívání pozemků jako areál 

loděnice za podmínky, že vypůjčitel bude respektovat vybudování všech investičních akcí, které 

město v dané lokalitě plánuje, a že uzavřením smlouvy pozbyde platnosti smlouva o výpůjčce 

uzavřená dne 10. 5. 2010. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukončit smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 10.5.2010 a následně uzavřít smlouvu o výpůjčce 

pozemků označených jako st.p.č. 3268/1 o výměře 222 m2, st.p.č. 11291 o výměře 532 m2, st.p.č. 

11292 o výměře 84 m2, části p.p.č. 503/6 o výměře 3182 m2 a části p.p.č. 503/7 o výměře 12 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, se spolkem TJ Synthesia Pardubice z.s., IČO 00654833. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 



  22 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/7809/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby na pozemcích označených jako p.p.č. 467/2 a 

467/3 v k.ú. Pardubičky se Službami města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 

12 Pardubice – Bílé Předměstí,  pro investiční akci „Revitalizace nábřeží Chrudimky – náhrdelník 

Chrudimky“ za jednorázovou úplatu  ve výši 15.246,- Kč s DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby na pozemcích označených jako p.p.č. 467/2 a 

467/3 v k.ú. Pardubičky se Službami města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 

12 Pardubice – Bílé Předměstí 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/7810/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh darování části pozemku označeného jako p.p.č. 134/1 o výměře cca 893 m2 v k.ú. Ohrazenice 

z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, 290 01 

Choťánky,  včetně technické infrastruktury „dílčí části“ projektu Obytný soubor Ohrazenice 

(komunikací, chodníků, cyklostezek) do vlastnictví statutárního města Pardubice, po vydání 

kolaudačního rozhodnutí popř. kolaudačního souhlasu na výše uvedenou technickou infrastrukturu 

a po doložení písemného vyjádření odboru dopravy MmP, že lze technickou infrastrukturu převzít 

do vlastnictví města. 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1795/7 o výměře 24 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,-Kč/m2 /rok+ DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 

montované  garáže. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1795/7 o výměře 24 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 



  23 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 216/1 o výměře 338 m2 v k.ú. Pardubičky 

Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 486, 487, 488, 489 a 490, Pod Kopečkem, Pardubice, IČO 

27493482, se sídlem Pod Kopečkem 490, Pardubičky, 530 03 Pardubice, na dobu určitou 10 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem rozšíření stávající plochy dětského hřiště, instalace 

herních prvků. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 216/1 o výměře 338 m2 v k.ú. 

Pardubičky Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 486, 487, 488, 489 a 490, Pod Kopečkem, 

Pardubice, IČO 27493482. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 364/6 o výměře 174 m2 v k.ú. Studánka společnosti 

GEKKO PROMOTION s.r.o., IČO 27506002, se sídlem Pardubice  - Černá za Bory, Hostovická 194, PSČ 

53301, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení Z/1152/2016 týkajícího se prodeje pozemku označeného 

jako p.p.č. 2547/12 o výměře 112 m2 v k.ú. Pardubice Společenství pro dům Bulharská 961, 

Pardubice, IČO 27492320, se sídlem Pardubice, Bulharská 961, PSČ 53003,  z původního textu "1.000, 

Kč/m2" na text "500, Kč/m2". Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků  označených  jako p.p.č. 728/7 o výměře 2.527 m2, p.p.č. 728/3 o výměře 

653 m2, p.p.č. 723/1 o výměře 4 m2, p.p.č. 722/1 o výměře 55 m2, p.p.č. 221/11 o výměře 1.836 m2 



  24 

a  p.p.č. 724/11 o výměře 472 m2, vše v k.ú. Staré Čívice, společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., 

IČO 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 2426/2 o výměře 9166 m2,  p.p.č. 2426/35 o výměře 

68 m2, části p.p.č. 2400/2 o výměře cca 902 m2, vše v k.ú. Pardubice, Sboru církve bratrské v 

Pardubicích, IČO 26520231, se sídlem Lonkova 512, 530 09 Pardubice, za kupní cenu 500,-Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Do 

kupní ceny bude započtena cena dřevní hmoty z porostů, která bude stanovena  znaleckým 

posudkem, a popř. i cena znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 2426/2 o výměře 9166 m2,  p.p.č. 2426/35 o výměře 

68 m2, části p.p.č. 2400/2 o výměře cca 902 m2, vše v k.ú. Pardubice, Sboru církve bratrské v 

Pardubicích, IČO 26520231, se sídlem Lonkova 512, 530 09 Pardubice, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Do kupní ceny bude započtena cena dřevní hmoty z porostů, která bude 

stanovena  znaleckým posudkem. 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č.  350/2 o výměře 643 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 

m2 a  dle geometrického plánu č. 622-1416/2017 nově vzniklých pozemků označených jako p. p. 

č.  233/35 o výměře 756 m2 a p.p.č. 233/36 o výměře 172 m2 (vznik z pozemků označených jako p. p. 

č. 233/2 a p. p. č. 233/3), vše v k. ú. Černá za Bory, společnosti Darley Company s.r.o., IČO 02416051, 

se sídlem Osadní 869/32, Holešovice, Praha 7,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 1965/2/2018 ve výši 330,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH. Před uzavřením kupní smlouvy žadatel na své náklady a bez jakýchkoli 

nároků vůči městu provede odstranění skládky z částí pozemků označených jako p.p.č. 233/15 a 

p.p.č. 233/2, vše v k.ú. Černá za Bory, bude ukončena nájemní smlouva na část pozemku označeného 

jako p.p.č. 233/2 o výměře 14 m2, v k.ú. Černá za Bory uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX, a bude 



  25 

uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako  p.p.č. 350/2, 

p.p.č. 233/15, p.p.č. 233/3, p.p.č. 233/2, vše v k.ú. Černá za Bory, se společností GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, a smlouva o zřízení služebnosti s XXXXXXXXXXXXX, na část pozemku p.p.č.350/2 v k.ú. 

Černá za Bory v rozsahu určeném geometrickým plánem, který zajistí společnost Darley Company 

s.r.o., IČO 02416051 na své náklady. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o výměře 14 m2, v k.ú. 

Černá za Bory uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatné služebnosti stezky a cesty na části pozemku označeném jako p.p.č. 350/2 v k.ú. 

Černá za Bory ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, a každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako 

p.p.č. 194 v k.ú. Černá za Bory,  spočívající v právu chůze a jízdy k pozemku označenému jako  p.p.č. 

194 v k.ú. Černá za Bory, za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření rozsahu 

služebnosti společností Darley Company s.r.o., IČO 02416051. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vypovědět nájemní smlouvu na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o výměře 14 m2, v k.ú. 

Černá za Bory uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti stezky a cesty na části pozemku označeném jako 

p.p.č. 350/2 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 514/60 o výměře cca 289 m2, p.p.č. 514/23  o 

výměře cca 4 m2 a p.p.č. 514/20 o  výměře cca 142 m2, vše v k.ú. Mnětice, XXXXXXXXXXXXX za kupní 

cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem. V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci 

telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích v platném znění, (§ 

12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích. 

 



  26 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 517/18 o výměře 261 m2 v k.ú. Staré Čívice od 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou  znaleckým posudkem č. 3510-

15/2018 ve výši 500,- Kč/m2. 

 

 

8 

Záměr prodeje části areálu Štrossova - STAŽENO 

 

 

9 

Smlouva o zřízení světelného signalizačního zařízení v místě přechodu pro chodce 

na Masarykově náměstí v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7811/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o „Zřízení SSZ v místě přechodu pro chodce na Masarykově náměstí v 

Pardubicích“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a firmou Služby města Pardubic, 

a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 25262572. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o „Zřízení SSZ v místě přechodu pro chodce na Masarykově náměstí v 

Pardubicích“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a firmou Služby města Pardubic, 

a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 25262572. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 15.5. 2018 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 



  27 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7812/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-30 „Masarykovo náměstí – oprava dlažeb  - technický dozor“ 

dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., U Husova sboru 75, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 

25998153, s nabídkovou cenou 196.400,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7813/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-026 „BD Jana Zajíce č.p. 959 – sanace havarijního stavu 

střešního pláště“ dodavateli RECOSA s.r.o., Zminný 34, Dašice, Pardubice, IČO: 00484318 s 

nabídkovou cenou 3.896.547,44 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7814/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 222, odst. 4, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 7 písm. b)  směrnice zadavatele Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-2017-019 „Vinice - stará vojenská 

plovárna - I. etapa - cyklistická stezka“, dodavateli EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové město, 

110 00 Praha 1, IČO:45274924, na základě změnového listu č. 3, který upravuje změnu stavby 

vzniklou při vlastní realizaci,  s cenou prací (méněpráce)  ve výši - 81.225,98 Kč bez DPH. 



  28 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 3  ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2017-

019  ze dne 30.8.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o ze dne 30.8.2017 s dodavatelem spol. EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, Nové město, 110 00 Praha 1, IČO: 45274924, v rámci realizace akce „Vinice - stará vojenská 

plovárna - I. etapa - cyklistická stezka“  na základě změnového listu č. 3, který upravuje změnu 

stavby vzniklou při vlastní realizaci,  s cenou prací (méněpráce)  ve výši - 81.225,98 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7815/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu  s § 222, odst. 4, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-2017-023  „Cyklostezka v centrální ose 

sídliště Dubina-severovýchod-jihozápad, Pardubice“  dodavateli  MIROS MAJETKOVÁ a.s., 

Hradecká 545, 533 52 Pardubice - Polabiny, IČO: 27523934 na základě změnového  listu č. 1, který 

upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 687.567,95  Kč bez 

DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-

2017-023  ze dne 11.10.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.10.2017 s dodavatelem spol. MIROS MAJETKOVÁ 

a.s., Pardubice, IČO: 42196868, v rámci realizaci akce „Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina-

severovýchod-jihozápad, Pardubice“  na základě změnového  listu č. 1, který upravuje změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 687.567,95 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7816/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu  s § 222, odst. 4, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-2017-012 „DDM Alfa-realizace úspor 

energií “, CHRPA stavební společnost s.r.o. Pardubice, Raisova 232, 530 02 Pardubice, 

IČO:  25285262, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. OVZ/VZZR/2017/012 ze dne 7.8.2017 na 

základě změnových  listů č. 7-10,  které upravují změnu stavby vzniklou při její vlastní  realizaci  s 



  29 

cenou (víceprací a méněprací) ve výši  642.613,49  Kč bez DPH a změnu termínu dokončení stavby 

do 30.6.2018 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 2  ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2017-012 

ze dne 7.8.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 7.8.2017 s dodavatelem CHRPA stavební společnost 

s.r.o. Pardubice, Raisova 232, 530 02 Pardubice, IČO:  25285262, v rámci realizaci akce „DDM Alfa-

realizace úspor energií“ na základě změnových listů č. 7-10, které upravují změnu stavby vzniklou 

při vlastní realizaci, s cenou (víceprací a méněprací) ve výši  642.613,49  Kč bez DPH a změnu 

termínu dokončení stavby do 30.6.2018 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2018 

 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký navrhl doplnit do návrhu usnesení č. 2 firmu  O.K. FOCUS (viz přijaté usnesení  

č. R/7818/2018). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7817/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-37 

„Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Dělnická po areál M. Pedersen - osvětlení" níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• ERMO spol.s.r.o., IČO: 15062201 

• ELIHER s.r.o.,  IČO: 25948024 

• Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572 

• ELREG spol. s r.o.,  IČO: 25921509 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014                     

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 



  30 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-37 „Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Dělnická po areál M. 

Pedersen - osvětlení“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková  - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7818/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-036 

„Úklidové práce v BD Chemiků 124-125; Sedláčkova 446; Bartoňova 826; Husova 1116 - 1119“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• SILVIE CHAMRÁDOVÁ, IČO: 73268178 

• KYLIE úklidový servis Jana Karásková, IČO: 76200311 

• NAVARA Pardubice s.r.o., IČO: 28854420 

• Richard Kondé, IČO: 06002161 

• INSTALA v.o.s. Pardubice, IČO: 47471271 

• O.K. FOCUS, IČO: 46801774 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-036 „Úklidové práce v BD Chemiků 124-125; Sedláčkova 446; 

Bartoňova 826; Husova 1116 - 1119“: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI 

 

12 

Svatby - prodloužení pronájmu sálu Jana Kašpara 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7819/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  31 

 
I. Rada města Pardubic 

Určuje 

v souladu s ust. § 11a odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění 

pozdějších předpisů, budovu Pardubického kraje na adrese Komenského nám. čp. 120, 532 

11  Pardubice, jako místo pro konání slavnostních obřadů, a to pro období od 1. 6. 2018 do 30. 11. 

2018. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor s Pardubickým krajem, IČ: 708 92 822, 

ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

13 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů – městské obvody 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Rozprava: 

- Na základě vzneseného dotazu M. Zitko upřesnil, že Městský obvod Pardubice V nemá  

o služby společnosti VIAVIS a.s. zájem a bude si řešit agendu GDPR samostatně. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7820/2018               (pro 7, proti 1, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městské obvody“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 

25848402, za celkovou cenu 348.000,- Kč bez DPH (cena pro jednotlivé MO je uvedena v nabídce 

společnosti VIAVIS a. s. - příloha důvodové zprávy). Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to ode dne 

1. 5. 2018 do 30. 4. 2019. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 

25848402, jejímž předmětem bude „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů “, 

za celkovou cenu 348.000,- Kč bez DPH. Smlouva je přílohou usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30.4.2018. 



  32 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

14 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7821/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o  zrušení 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava nadstřešních částí nemovité kulturní památky 

radnice č.p.1“. 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7822/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Klimatizace I. NP budovy Štrossova č.p. 44“  dodavateli AMV 

CZECH s.r.o., Hradišťská 407, Pardubice IČO:28773918, s nabídkovou cenou  686.797,- Kč bez DPH. 

tj. 831.024,37 Kč. Vč. DPH. 

 



  33 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7823/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-05 "Dodávka 70 ks SSD disků“ dodavateli XANADU a.s., 

Praha 10, Záběhlice, Žirovnická 2389/1a, IČO:14498138, s nabídkovou cenou 61 440,- Kč bez DPH 

(74 342,40 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7824/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-06 "Nákup 20 ks černobílých tiskáren OKI ES4132DN“ 

dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, Malšovice, Náhon 277/56,  IČO:48153028, s 

nabídkovou cenou 168 000,- Kč bez DPH (203 280,- Kč včetně DPH). 

 

 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání zakázek malého 

rozsahu - OŠKS - XXV. Městské slavnosti Pardubice 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7825/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OŠKS/VZMR/2018/003 "XXV. Městské slavnosti Pardubice" dodavateli 

Máša agency s.r.o., Palackého 2410, 53002 Pardubice, IČ 25288881 s nabídkovou cenou 545 000,- 

bez DPH. 

18 

Žádosti o dotace 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval projekty, které jsou předmětem žádostí. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7826/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Oprava pomníku obětem I. a II. světové války na Zborovského 

náměstí" z Programu Pardubického kraje "Obnova pietních míst věnovaných událostem a obětem 

I. světové války", kdy maximální výše dotace může činit 50% uznatelných nákladů. Celkové náklady 

projektu jsou odhadnuty na 220 000,-Kč, kdy minimální povinný podíl města tak činí 110 000,- 

Kč.  Výše celkových nákladů projektu a jednotlivých podílů bude upravena na základě výsledku 

výběrového řízení a rozhodnutí o výši poskytnuté dotace. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Oprava pomníku obětem I. a II. světové války v parku v 

Dražkovicích" z Programu Pardubického kraje "Obnova pietních míst věnovaných událostem a 

obětem I. světové války", kdy maximální výše dotace může činit 50% uznatelných nákladů. Celkové 

náklady projektu jsou odhadnuty na 60 000,-Kč, kdy minimální povinný podíl města tak činí 30 

000,- Kč.  Výše celkových nákladů projektu a jednotlivých podílů bude upravena na základě 

výsledku výběrového řízení a rozhodnutí o výši poskytnuté dotace. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Oprava pomníku obětem I. a II. světové války v Drozdicích" z 

Programu Pardubického kraje "Obnova pietních míst věnovaných událostem a obětem I. světové 

války", kdy maximální výše dotace může činit 50% uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu 

jsou odhadnuty na 60 000,-Kč, kdy minimální povinný podíl města tak činí 30 000,- Kč.  Výše 



  35 

celkových nákladů projektu a jednotlivých podílů bude upravena na základě výsledku výběrového 

řízení a rozhodnutí o výši poskytnuté dotace. 

 

19 

Program valné hromady (VaK Pardubice a.s. a EBA a.s.) 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podal vysvětlující komentář k programu valné hromady společnosti Vodovy a kanalizace 

Pardubice a. s. a EBA a.s. Objasnil vazbu na projednání v zastupitelstva města. 

Upozornil na dodatek zprávy, který obsahuje návrhy usnesení 4 - 6. 

 

Rozprava: 

- Byl vznesen požadavek na samostatné hlasování k bodu č. 3 návrhu usnesení č. 3 (viz 

nepřijatý návrh usnesení). 

- V souvislosti s programem valné hromady společnosti Vak Pardubice a.s. byla diskutována 

otázka předání pravomoci ke zvyšování základního kapitálu z valné hromady na 

představenstvo společnosti při navržené hranici 20%. 

- V souvislosti s programem valné hromady společnosti EBA a.s. byl vznesen dotaz, zda projekt 

„výstavba pojezdové dráhy pro GA“, který má být financován ze směnečného programu, je 

prioritním projektem → H. Dvořáčková vysvětlila, že investice do tohoto projektu bude 

společnosti do budoucna generovat zisk. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7827/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s, IČ: 601 08 631 s 

datem konání dne 17. 5. 2018. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7828/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 náměstka primátora Ing. 

Jiřího Rozinka nebo Ing. Miroslava Čadu zastupováním města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 17. 5. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7829/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  36 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 

08 631 s datem konání dne 17. 5. 2018 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

 

1. hlasovat u bodu 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady. Návrh 

představenstva na složení orgánů valné hromady je přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení,  

 

2. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2017, pro schválení účetní 

závěrky za rok 2017 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2017 dle návrhu 

představenstva s tím, že tento zisk je navrženo prioritně využít na příděl do fondu investic  (výroční 

zpráva za rok 2017 a návrh na rozdělení zisku jsou přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení), 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7830/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT, a.s, IČ:  481 54 938 s datem konání 

dne 3. 5. 2018. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7831/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 Ing. Miroslava Čadu 

zastupováním města Pardubice na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.  

s datem konání dne 3. 5. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7832/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. s datem konání dne 

3. 5. 2018 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 

 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady. 

Návrh představenstva na složení orgánů valné hromady je přílohou důvodové zprávy k tomuto 

usnesení,  

 

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro zvolení osob navržených Zastupitelstvem Pardubického kraje 



  37 

za členy představenstva společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. v souladu s návrhem dle 

pozvánky na valnou hromadu, která je přílohou důvodové zprávy,   

 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu valné hromady pro schválení návrhu představenstva ve 

znění:  „Valná hromada schvaluje výstavbu Pojezdové dráhy pro GA na Letišti Pardubice s využitím 

směnečného programu na pokrytí investičních výdajů této investice“ s podmínkou, že s tímto 

způsobem hlasování vysloví souhlas Zastupitelstvo města Pardubic na svém jednání dne 26. 4. 

2018.     

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 3, zdrž. 5) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Rada města Pardubic Ukládá zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 17. 5. 2018 postupovat při hlasování u 

jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 

 

3. hlasovat u bodu 6. programu valné hromady pro schválení pověření představenstva společnosti ke 

zvyšování základního kapitálu upsáním nových akcií ve formě nepeněžitých vkladů s tím, že zvýšení 

základního kapitálu nepřesáhne 20% stávající výše základního kapitálu a za podmínky, že tento 

způsob hlasování zástupce města na valné hromadě bude odsouhlasen dne 26. 4. 2018 

Zastupitelstvem města Pardubic. 

 

 

20 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7833/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle směrnice zadavatele 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vyhodnocení 

sledování a rozboru vlivů koncepce Integrované teritoriální investice Hradecko-pardubické 

aglomerace na životní prostředí a veřejné zdraví za roky 2017 až 2023“ dodavateli EKOTOXA s.r.o., 

Brno, IČO: 64608531, s nabídkovou cenou ve výši 19.000,-- Kč bez DPH/rok. 



  38 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7834/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Rekonstrukce budovy radnice“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 5. 12. 2017 a to na základě změnových listů č. 1-11, 13-14, 16, 18-31, 33, 36-

38 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem „Sdružení – 

Rekonstrukce budovy radnice, Pardubice“ (vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 

Pardubice, IČO: 25253361 a společník MARHOLD a.s., Pardubice, IČO:15050050) s cenou víceprací 

ve výši 15.669.935,58 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši -2.019.251,26 Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 12. 2017 s dodavatelem „Sdružení – Rekonstrukce 

budovy radnice, Pardubice“ (vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361 a společník MARHOLD a.s., Pardubice, IČO:15050050) na základě změnových listů č. 1-11, 

13-14, 16, 18-31, 33, 36-38, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

prací (vícepráce a méněpráce) ve výši 13.650.684,32 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 5. 2018 

 

21 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora města 

- upravil návrh usnesení č. 4 → v hodnotící komisi Roberta Klča nahradil Martin Charvát. 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková podala pozměňující návrh usnesení č. 7 (viz přijaté usnesení č. R/7841/2018). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7835/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ Studánka - celková 

rekonstrukce hřiště a zázemí pro správce".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  



  39 

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7836/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Studánka - celková rekonstrukce hřiště a zázemí 

pro správce" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ivana Dolečková         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl)                      

František Brendl         (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7837/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci včetně textových příloh – v rámci 

zadávání nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení "Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích".  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace vč. textových příloh. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7838/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. Martin Charvát (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 



  40 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Václav Brynych) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Karolína Vopršalová) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7839/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Odbahnění Matičního jezera".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7840/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odbahnění Matičního jezera" hodnotící komisi 

včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek         (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. arch. Jaroslav Menšík (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl)                      

František Brendl         (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7841/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování analýzy tržní 

příležitosti a pravidel/podmínek přestavby areálu T.G.M." níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:   

• NAXOS a.s., Praha, IČO: 26445867  

• PwC Česká republika, s.r.o., IČO: 61063029 

• JONES LANG LASALLE, s.r.o., Praha, IČO: 24789704 

• Deloitte Advisory s.r.o., Praha, IČO:  27582167 

• KPMG Advisory, s.r.o., Praha, IČO: 27570193 



  41 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zpracování analýzy tržní příležitosti a pravidel/podmínek přestavby areálu T.G.M." 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora    

• Ing. Miroslav Čada – vedoucí ORS 

• Ing. Jan Chvojka – ORS 

22 

Projekty města v rámci ITI - přehled plnění 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7842/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit akční plán jednotlivých projektů statutárního města 

Pardubice naplňující parametr udržitelné městské mobility v rámci dokumentu "Rámec udržitelné 

městské mobility pro Pardubice - SUMF Pardubice", který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7843/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu schválit přípravu projektu Systém inteligentního řízení dopravy v rozsahu 

projektového záměru, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7844/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu schválit přípravu projektu Systém inteligentního parkování v rozsahu projektového 

záměru, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



  42 

23 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7845/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

24 

Revokace části usnesení o odměnách pro členy komisí za jejich činnost v r. 2017 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7846/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/7301/2018 ze dne 12. 2. 2018 (jímž byl schválen návrh na 

peněžité odměny pro členy komisí Rady města Pardubic za jejich práci v komisi za rok 2017), a to v 

příloze týkající se údajů ohledně p. XXXXXXXXXXXX a p. XXXXXXXXXXXXX. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2399/2018 ze dne 22. 2. 2018 

(jímž byly schváleny peněžité odměny pro členy komisí Rady města Pardubic za jejich práci v komisi 

za rok 2017), a to v příloze týkající se údajů ohledně p. XXXXXXXXXXXXX a p. XXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

návrh na peněžité odměny pro členy komisí Rady města Pardubic – p. XXXXXXXXXXXXXX a  

p.  XXXXXXXXXXXXXXX  za jejich práci v komisi za rok 2017 ve výši dle přílohy tohoto usnesení.   

 

Příloha tohoto usnesení z důvodu citlivého obsahu není zveřejněna. 

 

25 

Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

Zpravodaj: František Weisbauer, člen rady města 

- Upozornil na doplnění textu obecně závazné vyhlášky, které členové rady obdrželi v den 

jednání. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 1, proti 0, zdrž. 6) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2018 o regulaci provozování hazardních her. Znění obecně 

závazné vyhlášky č. ../2018 je přílohou tohoto usnesení. 

 

26 

Problematika Terminálu B 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- podrobně okomentovala navrhovaná usnesení.  

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková reagovala na dotaz ohledně statiky rekolaudovaného bytového domu při jeho 

částečném zbourání →  statika domu nebude narušena. 

- Na základě vzneseného dotazu informovala, že na veškeré pozemky v území jsou uzavřeny 

kupní smlouvy nebo existují závazky. Dále upřesnila předpokládaný časový horizont. 

- Členům rady nabídla k seznámení stanovisko odboru hlavního architekta k pozemkům 

navržených k prodeji společnosti EUROBIT REAL, a.s., které nebylo součástí předloženého 

materiálu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7847/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



  44 

Kapacitní posouzení nově plánované křižovatky „u celního  úřadu“, která je součástí návrhu stavby 

Terminál B, zpracované společností CROSS Zlín, a.s., která je uvedena v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7848/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr předložit ke schválení v Zastupitelstvu města Pardubic změnu dispozičního a situačního 

řešení nové provozní budovy terminálu B se zachováním části stávajícího rekolaudovaného domu 

č.p.2560-2562, náměstí Jana Pernera, Pardubice, která je uvedena v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7849/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Informace o rozsahu případné součinnosti (zejména finanční) Pardubického kraje na realizaci 

stavby Terminál B, které jsou uvedeny v důvodové zprávě. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7850/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Informace o stavu přípravy smluvních vztahů s vlastníky pozemků potřebných pro realizaci stavby 

Terminál B, které nejsou v současnosti ve vlastnictví Statutárního města, uvedených v samostatné 

příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložit záměr ke schválení v Zastupitelstvu města Pardubic na majetkové vyrovnání se 

společností EUROBIT REAL a.s. za účelem získání pozemků potřebných pro stavbu Terminálu B, v 

souladu s dokumenty uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

27 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 



  45 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7851/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (27,88 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 00088358, se 

sídlem U Divadla 50, Pardubice, PSČ 531 62, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, ředitelem divadla, na 

dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7852/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – East Bohemian Airport a.s., letiště Pardubice, IČ: 

48154938, se sídlem Pražská 179, Pardubice, PSČ 530 06, zastoupená XXXXXXXXXXXXX, výkonnou 

ředitelkou, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7853/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp.XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  46 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7854/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7855/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7856/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (47,93 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena 

dohoda o skončení nájmu a předán byt č.XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 



  47 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7857/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. Právo nájmu vznikne za 

podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předán byt č. XXXXXXXXXXXXX, v 

domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7858/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (68,65 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2018, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7859/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXXa paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2018, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7860/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 3. 2018, s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 3. 2018, s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, zastoupené 

dle Generální plné moci paní XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2018, s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1, v domě čp.XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2018, s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu II. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 



  49 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 



  50 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice a paní XXXXXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 



  51 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

28 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7861/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace DL Ponorka Pardubice, z. s., IČ 01823353, Labský palouk 496, Pardubice, na 

úhradu startovného při závodech dračích lodí, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. Dvořáčkové. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Hvězdě Pardubice z.s., IČ 26650193, Čs. armády 2515, Pardubice, na uspořádání 

Pardubického atletického mítinku - Velká cena primátora, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

29 

IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

 

K projednání zprávy byl přizván Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 



  52 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. Informoval, že návrhy usnesení č. 12, 22 a 25 

nebyly finančním výborem podpořeny. 

 

Rozprava: 

- Byl vznesen požadavek na samostatné hlasování k návrhu usnesení č. 12 - Forenzní audit HC 

Pardubice a.s. (viz nepřijatý návrh usnesení). 

- Na základě vzneseného dotazu bylo V. Brožem zdůvodněno „doporučení ke schválení“ 

u návrhu usnesení č. 12. → jedná se o doporučení zastupitelstva města. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady města Dušana Salfického, Martina Charváta a Jiřího Rozinka podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7862/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 118. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

178,2 tis. z položky 31 "Předpoklad dotace - ÚS krajinná a sídlení zeleň ORP Pardubice" a na 

položku 42 "Dotace MMR - ÚS krajinná a sídlení zeleň ORP Pardubice". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7863/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZUŠ Havlíčkova - vzduchotechnika - koncertní sál" na běžné 

výdaje položky "Zelená brána - osvětlení věžních hodin" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7864/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 120. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky 

"Publicita projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7865/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  53 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 121. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,1 

tis. z běžných výdajů položky "Dotace MF - volba prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Dotace MF - volba prezidenta" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7866/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 122. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "DDM Delta - oprava střešního pláště nad sálem" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7867/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412 "Dotace z rozpočtu Pk - 

provoz monitorovacích stanic" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 412 "Dotace z rozpočtu Pk - 

provoz monitorovacích stanic - transfer na MO V" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace - transfer na MO V" 

(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7868/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 721,9 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Studánka - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 277,7 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Pardubičky - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 199,8 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Klubíčko - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Klubíčko - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 147,3 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ Na 

Třísle - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Na Třísle - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 145,1 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Koníček - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Koníček - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7869/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 41. "ÚP - Státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"ÚP - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7870/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  55 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 216,8 tis. položka 12 "RPS Polabiny - 

Stavbařů, Rosická" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 

"RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7871/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 177,5 tis. položka 222. "FV minulých let - 

doplatek na volby do PS Parlamentu ČR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,1 tis. položka 222. "FV minulých let - doplatek 

na volba prezidenta ČR - přípravná fáze" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7872/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 8 400,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "MŠ Družstevní - rekonstrukce kuchyně 

a gastro (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7873/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 500,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "VČD - oprava průčelního schodiště - PD a 

realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  56 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7874/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - oprava střechy" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7875/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 310,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD J. Zajíce 

959 - nový vstup do objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7876/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky 

"Vinice - stará vojenská plovárna - I. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7877/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 258,9 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná výše dotace - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice" na položku 

41. "Dotace MŠMT - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7878/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  57 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. 

Košťála - úprava prostoru pro potřeby ZŠ - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7879/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 

Brožíkova - doplnění senzorů pohybu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ K Polabinám - rekonstrukce lapolu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 

Gebauerova - přístřešek na kola" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7880/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 900,0 tis. z  rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Cyklistická stezka Centrální osa 

sídliště Dubina SV - JZ" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7881/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 530,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

Benešovo nám. - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  58 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. 

Košťála - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

Waldorfská - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 210,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - Odborné učebny - PD - ITI 

- II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 210,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Štefánikova - Odborné učebny - PD - ITI - 

II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 530,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7882/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 8 866,9 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - ČD - přednádraží" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/7883/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 500,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "MŠ L. Matury - rekonstrukce 

sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  59 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/7884/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 985,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na položku 12. "Transfer na MO III - RPS Dubina - lokalita 5A" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/7885/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 7 620,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Terminál B - výkupy pozemků 

(Eurobit)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/7886/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Projekt 

Sculpture Line" na běžné transfery položky "PPKU - Sculpture Line s.r.o. - projekt Sculpture line - 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/7887/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Aplikace Jednání RmP a ZmP - úpravy" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/7888/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 91,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - nábř. Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - E. Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - Npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  61 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 87,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ - Svítkov - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/7889/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 594,0 tis. položka 2229 "FV minulých let - 

vratka dotace RF Pardubice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/7890/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 390,2 tis. z položky 23. "Předpokládaná 

dotace - Podpora integrace cizinců na lokální úrovni" na položku 41. "Dotace MV - Podpora 

integrace cizinců - Pardubice 2018". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 309,8 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Podpora integrace cizinců na lokální úrovni" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců na lokální úrovni - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 160,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora 

integrace cizinců na lokální úrovni - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přejmenování položek "Podpora integrace cizinců na lokální úrovni - dotace" a "Podpora 

integrace cizinců na lokální úrovni - vlastní zdroje" na "Podpora integrace cizinců - Pardubice 2018 - 

dotace" a "Podpora integrace cizinců - Pardubice 2018 - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/7891/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  62 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60 383,7 tis. položka 1122 "Daň z příjmů 

právnických osob za obce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/7892/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 20 000,0 tis. v rozpočtu statutárního města 

Pardubic na rok 2019 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov - přístavba - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 1, zdrž. 6, nehlas. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 254,9 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Forenzní audit HC Pardubice a.s." (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

30 

Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2018 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7893/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zadat přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2018 Krajskému úřadu 

Pardubického kraje. 



  63 

31 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7894/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Základní školy Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 se sídlem: Gorkého 867, 530 

02 Pardubice, IČ: 70837236 a s čerpáním dotace z prostředků Státního fondu životního prostředí 

ČR, číslo výzvy 16/2017, prioritní oblast 6. Environmentální prevence dle žádosti uvedené v příloze. 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

32 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7895/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu jednotlivých mateřských škol (viz příloha) a s čerpáním finanční podpory z 

Operačního programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání„ dle výzvy „Šablony II“ výzva č. 02_18_063. 

 

33 

Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  64 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7896/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Turistické informační centrum 

Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001, se sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení, s účinností od 01.05.2018. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7897/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace, IČ: 06495036, se sídlem Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení, s účinností od 01.05.2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7898/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-

Polabiny, Družby 334, IČ 48161233, se sídlem Družby 334, 530 09 Pardubice ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení, s účinností od 01.05.2018. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7899/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže BETA Pardubice, IČ 

72051159  se sídlem Štolbova 2665, 53002  Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení, 

s účinností od 01.05.2018. 

 



  65 

 

34 

Městské slavnosti Pardubice - Zrcadlo umění 2018 - schválení smlouvy 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7900/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem 

Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, PSČ 530 09. Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem 

Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, PSČ 530 09 ve znění, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 13. 6. 2018 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

35 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7901/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  66 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit dle přílohy č. 1 

usnesení č. 1. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit dle přílohy č. 1 usnesení č. 1. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7902/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit dle přílohy č. 

1 usnesení č. 2. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit ve znění přílohy č. 2 až č. 9 usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7903/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z prostředků na nájemné při Programu podpory volnočasových a vzdělávacích 

aktivit dle přílohy č. 1 usnesení č. 4. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá  

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

prostředků na nájemné při Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit dle přílohy č. 1 

usnesení č. 4. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7904/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  67 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z prostředků na nájemné při Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit žadateli Alliance Francaise de Pardubice, z.s., IČ 68209410, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 54, Pardubice, ve výši  53.000 Kč na nájemné nebytových prostor ve 

vlastnictví statutárního města Pardubic. Dotace není poskytnuta v režimu de minimis. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků na nájemné při 

Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit žadateli Alliance Francaise de Pardubice, 

z.s., IČ 68209410, se sídlem  Pernštýnské náměstí 54, Pardubice, dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 

5. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit dle přílohy č. 1 usnesení 

č. 3. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace v požadované výši 70.000 Kč z prostředků na nájemné při Programu podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektu Občanské sdružení - Uskupení TESLA, IČ 26579693, 

Kostelní 54, Pardubice. 

 

36 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Upozornil na aktualizaci důvodové zprávy, ve které je popsána a zdůvodněna změna jednoho 

ze zapůjčených uměleckých děl. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7905/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  68 

návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.285.000,00 Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 

70892822, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v 

roce 2018". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 

8.285.000,00 Kč se subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, na realizaci projektu "Krajská 

knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v roce 2018", která je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7906/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí investiční dotace ve výši 215.000,00 Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 70892822, 

na pořízení 2 ks biblioboxů v rámci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí 

základní knihovny v roce 2018". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 215.000,00 Kč se 

subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, na pořízení 2 ks biblioboxů v rámci projektu "Krajská 

knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v roce 2018", která je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7907/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory kultury ve výši 500.000,00 Kč subjektu SCULPTURE 

LINE s.r.o., sídlo: Na Poříčí 1067/25, Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 05188661, na realizaci projektu 

"Sculpture Line". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury ve výši 

500.000,00 Kč se subjektem SCULPTURE LINE s.r.o., sídlo: Na Poříčí 1067/25, Nové Město, 110 00 

Praha, IČ: 05188661, na realizaci projektu "Sculpture Line", která je přílohou tohoto usnesení. 



  69 

37 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství a kultuře 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7908/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, IČ: 48161292. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7909/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7910/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7911/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-

Polabiny, Mladých 158, IČ: 75017903. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 



  70 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7912/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou, 

Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, IČ: 60159146. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7913/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Východočeským divadlem Pardubice, 

IČ: 00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

38 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7914/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit přípravu žádosti o realizaci projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání (MAP) II v rozsahu projektového záměru, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení přípravu žádosti o realizaci projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) II v rozsahu projektového záměru, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

T: 26. 4. 2018 



  71 

39 

Podmínky tematického grantu v Programu podpory volnočasových a vzdělávacích 

aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7915/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na granty z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na 

účel "Letní příměstské tábory v rámci Sportovního parku Pardubice" dle přílohy č. 1 usnesení č. 1. 

 

40 

Schválení záměru podání žádosti o finanční podporu z grantového programu 

Nadace ČEZ „Podpora regionů“ na zajištění akce v rámci Světového dne proti násilí 

na seniorech 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7916/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr podat žádost do grantového řízení Nadace ČEZ, Podpora regionů na realizaci projektu 

(K)roky bez násilí. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Haně Jansové, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence podat a podepsat jménem města 

elektronicky žádost o dotaci na projekt (K)roky bez násilí.  

Z: Hana Jansová, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence 

T: 9. 5. 2018 



  72 

41 

Schválení bezplatného užívání prostor pro potřeby OSV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7917/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezplatné užívání nebytových prostor o výměře 41, 1 m² v prvním nadzemním podlaží objektu č. p. 

1117 Husova ulice, stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela číslo 3610 v 

katastrálním území a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí a nebytových prostor o celkové 

výměře 72, 66 m² v prvním nadzemním podlaží a 1. p. p. objektu č. p. 1119 Husova ulice stojícího 

na pozemku označeném jako stavební parcela číslo 3609 v katastrálním území a obci Pardubice, 

část obce Bílé Předměstí. 

 

42 

Centrální správa IT na základních školách - 1. etapa 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7918/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zajištění jednotné centralizované správy IT na základních školách - ZŠ Staňkova, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ 

Spořilov, ZŠ Bratranců Veverkových, ZŠ Družstevní, ZŠ Studánka, ZŠ Ohrazenice, ZŠ Závodu Míru v 

Pardubicích Odborem informačních technologií MmP. 

 

 



  73 

43 

Zpráva tajemníka MmP k závěrům z procesního a personálního auditu KPMG 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. Provedený audit doporučil navýšit počet 

pracovních míst o 12. Z doporučených návrhů byly vybrány ty, které jsou prioritní. O tyto je 

navrhováno navýšit celkový počet zaměstnanců. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák sdělil, že navrhované navýšení počtu zaměstnanců nepodpoří. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7919/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu tajemníka MmP k závěrům a doporučením z procesního a personálního auditu, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7920/2018               (pro 5, proti 1, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 

zařazených do Magistrátu města Pardubic na 402, a to s účinností od 1. 5. 2018. Do tohoto 

celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 

kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7921/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

tajemníkovi MmP předložit do jednání RmP zprávu o implementaci doporučení z oblasti organizace 

práce magistrátu, která jsou uvedena v závěrech auditní zprávy společnosti KPMG. 

T: 31.12.2018 

Z: tajemník magistrátu 



  74 

 

44 

Diskuse 

Radim Jelínek  

- podal nový návrh na usnesení týkající se obsazení návrhové komise a ověřovatelů zápisu pro 

nadcházející zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 26.04.2018 (viz přijaté usnesení  

č. R/7922/2018). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7922/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze ZmP dne 26.04.2018 takto: 

Návrhová komise: 

Jan Procházka (ANO 2011) 

Jiří Skalický (TOP 09) 

Aleš Vavřička (ČSSD) 

Ověřovatelé: 

Aleš Klose (Pardubáci) 

Karel Haas (ODS) 

 

 

Michal Zitko 

- informoval, že šest dalších českých krajanů z Ukrajiny dostalo povolení k pobytu. Ve 

spolupráci s odborem majetku a investic jim bylo zajištěno bydlení. S ekonomickým odborem 

bude řešena možnost poskytnutí peněžitého daru. Na základě vzneseného dotazu upřesnil 

profesi příchozích krajanů. 

 

 

 

 
 

Schůze byla ukončena ve 12:40 hodin 

 
 

 

 

 

 

 



  75 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………………… 

Helena  D v o ř á č k o v á 

 

 

 

 

…………………………………. 

František  W e i s b a u e r 

 

 

 

 

 
Pardubice dne 25.04.2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 75 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 


